КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.11.2010г.                                  с. Ровное                                       № 8-21р.
О налоге на имущество
физических лиц

В соответствии с   Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.4 ст.12 Налогового Кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991года № 2003-1 « О налоге на имущество физических лиц»,  п. 2 ст.7 и п.3 ст.21 Устава  Ровненского сельсовета, Ровненский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2011 года на территории  муниципального образования Ровненский сельсовет налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые  ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
    жилые дома, квартиры, комнаты,   дачи
    гаражи и  иные  строения и помещения
	0,08%
0,08%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
     жилые дома, квартиры, комнаты,   дачи

    гаражи и  иные  строения и помещения
	0,2%

0,2%

	Свыше 500 000 рублей
    жилые дома, квартиры, комнаты,   дачи

    гаражи и  иные  строения и помещения
	0,5%
0,5%

         3. Признать утратившим силу решения Ровненского сельского Совета депутатов:

-  от 04.10.2005г. №3-5Р «Об установлении налога на имущество физических лиц»,

-  от 24.05.2006г. №9-30Р «О приведении Решения Ровненского сельского Совета депутатов от 04.10.2005г. №3-5Р «Об установлении налога на имущество физических лиц» в  соответствие с действующим законодательством»
4.  Настоящее решение вступает в  силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете « Ровненские новости», но не ранее  01 января 2011года.
Глава сельсовета                                                                         В.Ф.Никулин